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PlazasPoblación

AlmendraJejo
Almansa
Ori huela , .
Herja " ,
Arévalo . . , .
Don Benito ., " .
Mahón ,.. , , , ". __
Igualada , < •• , , •••••••• ,

Miranda de Ebro ., , .
TrujilIo ,', , , .
VHJdepei'ias " " .
Cabra . , ,.,.
PcüarroYH . .
Santiago de Compostela , ..
Figueras . "." ..
Guadix ,' ,., ,.,,,
Barbastrt> ,., " ", .. , ,.
Jaca " , ,.", ", ".

DlHE(:crÓ.... G¡;:¡';E"AL DE S:\X!DAD

Centro Secundario
de Higiene .. , ..

Idem
Idem
ldem
Ide:"Yl
ldem
1ctem
ldem
Idem
fdem
Idem
fdem " , ,..
Idem , .- ..
Idem
Idenl .. ., " .
lden1. , , .
Idem .. ,,, .. ,, ,,,,"
Idem , .

Al CUERPO DE. MEDTCOS PROCEDENTES DE LA ZONA
NOHTE DE ~IARRUECOS

Excmo. Sr. Director general de Seguridnd.

Undédrnli.-Los nombrados Músicos quedarán incorporados _al
Cuerpo de·Policia Armada y sujetos a. su disciplina, y vendrán
obligados a asistir a un curso de Formación Policial en la. Aca...
demia Especial de Policía Armada. en la fecha que se señale.

Lo digo a V. K para su conocüníento v efectos consiguientes.
Dios guarde a V. E. ~-~.uchos años. .
Madrid, 21 de octubre de 1971.

RESOLUC10N de la Subsecretaria de este Depar.
tamento por la que se anuncia concurso para pro­
visión de 'VacaTltes por funcionarios Sanitarios pro­
cedentes de la Zuna Norte de Marruecos,

Ilmo. Sr.: Por existir vacanws en diversos Centros sanitarios.
cuyos destinos deben proveerse en turno ordinario de antigüe~

dad por funcionarios Samtari'i)sprocederttes de la Zona Norte
de Marruecos, de acuerdo con 10 dispuesto en la Ley de 27 de
diciembre de 1956, Decreto para. su aplicación de 14 de marzo
de 1957 y artículo 17 del texto articulado de la Ley de Basea
de Funcionarios. aprobado. por Decreto de 7 de febrero de 19M.
y en uso de las facultades· que me han sido conferidas, he te­
nido a bien disponer 5e anuncie concurso para su provisión,
con arreglo a las siguientes normas:

Primeru,-Podrán concurrir al mismo todos los funcionariol
que integran 108 Cuerpos de Médicos y Practicantes de la Zona
Norte de Marruecos. incluidos en la relación publicada en el
_Boletín Oficial del Estado.. de 22 de diciembre de 1964,

Tamhién podrán concurrir a este concurSO todos los Sanita,.­
rios procedentes de la Zona Norte de Marruecos, incluidos en
la relación' publicada en el ..Boletín Oficial del Estado~ de 8 de
julio de 19H2. que se encuentren en situación de activo y hayan
sido clasiftcados como titulares de plazas 'no esealafonadas y
no e:;;tén integrados en los Cuerpos Generales del Estado.

Segunda,-Los funcionarios que deseen particjpar en este
concurso deberán llevar tres años prestando servicio en su ú1.
timo- destino,

TerccJ<l_----EI plazo para formular soUcitudas será de quince
días naturales, contados a partir del siguJente a la publicación
de esta Orden en el .. Boletín Oficial deJEstado... debiendo dirl-'
gir 1f1,S instancias a esta Subsecr0taria, señalando al margen de
la misma la vacante solidtada y, en caso de que se incluyan
nrús, se indicarán por orden de preferencia. Los funcionarios
qJC se encuentren en comisión al servicio del Gobierno ma.­
rroqui deberán curs~r sus instancias directamente a este Mi.
ni¿;terif} dentro del plazo ante-ribrmente indicado.

Cuarta:--Las vacantes a cubrir serán las comprendidas en
la r<?laci6n que a continuoción se inserta, más las resultas de
provisión de éstas y las que pudieran producirse hasta la reso·
lución dpl concurso.

Quinta.-Para la adjudicación de vacantes se dará preferen~
da a la antigüedad de servicios dentro del Cuerpo.

Lo digo a V. I. para su conocimientO y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 8 de odubre de 1971~-El Subsecretario, Santiago da

CruyHes.

Ilmo. SI'. lnspector general de este Ministerio.

Rc-Iución de plazas a que se refiere la Orden precedente

En las instancias se indicará la Unidad, Cu.erpo o Ddp~mden­
cia en la que han cumplido el Ser"icio Militar, asicomo el
número y fecha del giro.

Scxta.-Formuladas las listas de aspirante-s admitidos y ox­
cluidos, serán publicadas L 1 el ..Boletín Of.icíal del Estado_, seña­
lando fecha y hora de examen, así como Jos Tribunales exami­
nadores. Los ejercidos se realizarán en Madrid, en la Academia
de Música de dichas Fuerzas (Acuartelamiento dé la Dehesa
de la Villal, calle Francos Rodríguez, número lU,

Séptima,-Los concursantes seráusometidos El. un re:conoc1­
miento médico. de acuerdo con el Cuadro de Exencion~s que
rige para el Cuerpo de la Guardia Civil )' que es de aplIcación
también al Cuerpo do Policía Armada. (_Boletin Oficial del Es·
tacto.. número 289, de fecha. 3 de diciembre de 19SüJ_

Octava.-Los ejercicios de oposición se-Yán:
1.<> Eje _icio escrito de cultura general y teot'ia da la .Música.

Se incluirá, además, estética de la Música a los oposItores a
plazas do Brigada. .

2." Ejecución de una obra de concierto de las consIgnadas
a continuación. que interpretara el opositor acompMí.ado al piano,
proporcionándose el interesado el Profesor pIanista que haya
de accmpañarle.

3." Ejecución de una obra do primera vista irilpu-esta por
el Tribunal.

4," Los opositores a plaz¡\ de Brigada que hayan. su~ra.do

los anterioras ejercicios estarán obligados durante dIez dlas a
participar en los ensayos de la Banda de Musica en obras espe­
cificas de Solista, para aoreciar su condición artistíca en el
complejo instrumental.

Obras que se exig: áll para el spg!mdo efercicio

Para Brigada _Oboe", .,Morceau de Conc8t't~ (Concíer.to para
Oboe), de Sigislllond Singer.

Para. Bri,gada «Flisccrno.. ; ..JII Ejercicio de Conc1erto~, de
Tomás Careta Coronel (hijo>'

Para Cabo ..Trompa~: _Concierto número 1 para tromp~.

de Richúrd Strauss.
Para Policia. '"'Oboe~: .. VI Solo de conc:icrt,¡-, do Ruiz Es­

Cobó,
Para Policia ..Clarinete~, ..Capdcho pinlon:,SCt:l~, de M. Yusf-e.
Para Policia ..Saxofón Baritonú·ArchiveroCopists", .. Diavo­

Uno-. de MuHet.
Para Policía _Contrabajo~: _VIII Conderto para contrabajo"

de Carlos Labré.
Si algún opositor desea intervenir en el concurso para dife­

rente categoría, el primer ejercido {obra de estudio) aprobado
para la categoria superior. quede exento de repetir el mismo
para la categoría inferior.

Noven:1.-Terminadas las pruebas el TrihuEEi.l examinador ele~

Véi.n:i. a la superioridad propuesta concreta de 10$. concursantes
que hayan akanzado mayor puntuación, En igualdad de califi~

caciones será propuesto el de mayor edad.

Décima.-Los opositores propuestos por el Tribumll aport.arán.
dentro del plazo de treinta dias, contados a partir de la propuesta
de admisión. los documentos siguientes:

a) Copia. literal del acta de nacimiento, debidament.e lega­
lizada. para los que hayan nacido fuera del término ju~isdiccional

de Me,drid.
b) Certificado de c'~tecedenteg penales.
el Certificado de buena conducta y adhesión a la Causa Na­

clonaL expedido por la Comisada del Cuerpo GenE'ral do Policía,
o en su defecto por la Comandancia del Puesto de la Guardia
Civil o Alcalde.

dl Certificado de licendar,~iento del Ejército de Ti~Jrra, Mar
o Aire para aquellos que hayan sido licenciados.

e) Declaración jurada de no haber sido expulsudo de ninglin
Cuerpo o Dependencia del Estado, provincia o Município.

f) Certificado de Estudios Primarios. expedido por e:l Minisc
terio de Educación y Ciencia.

gl Los que actualmente so encue!üren en rilas ~;ustituirán

los documentos del apart0.do el por la copia de la filiación,
hoja de castigos e informe del Jefe de la Unidad. al cursar
la instancia por conducto regular, debiendo asimismo hacer cons­
tar qua el solicitante tendrá rescindido el comrJfomíso militar
antes del día 1 de abril de 1972.

h) Los aprobados que siendo casados ingresen en el Cuerpo
de Policía Armada vendrán obligados a presentar en la Inspec~

ción General de dichas Fuerzas los documentos que acrediten
el cnmplimiento de las circunstancias previstas en d articulo l."
de la Ley de 13 de nov iembre de 195'i (.Boletín Oficial del· Es­
tado~ número 286. de fecha 1 del mismo mes y año). y Orden
de 27 de octubre de 1958 plira la ejecución y desarrollo de dicha
L,.~y. en su articulo 6.... párrafo t.ercero.

Tambien Se valorarán los estudios superiores realizados en
Conservatorios Nacionales, adjuntando el oportunocortíficado.
así como, con caráctor especial, los estudios de armonía.,· compo­
sición. etc., y certificado creditativo de haber dirigido alguna
Agrupación artística, para los opos-itbres a plazas de Brigada.
Serán valorados todos los certificados presentados que acrediten
la formación intelectual yartistica del opositor.
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B) FARM:ACEUTiCOS pnOCEDt:~..¡rESDE MARHUECOS

Dinxdár;, Genel'(1{ de Polificr:¡ lrdl!l'iu( y AsisL ncía Socia!

DJ PRACTiCANTES PROCEDENTES DE MARRUECOS

Cl QUIMICOS- PROCEDENTES DE MARRUECOS
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1

Banameda

Cádiz

Alicante

Madrid
Las Palmas
~'ifurda '"
Jaén
Pamplona
Pontevedra
Salamütlca
Huelva
San SebasUiUl
Toledo
Valencia
Zaragoza.
Granada
Sevilla
Córdoba

Cartagena
La Linea de in Concepción
Pasajes
Santiago de Compustela
Santa Cruz de la P;-l.!ma
Vigo
Sanl úcal'
Antcouera
l\lütril
Linares
A1coy
AIgecíras
\Aanrusél
Pef,arruya
Guudíx
1) boda
C<llahorra
Ronda
Mieres
Reinosa
TorreJavega
Santoña
Heus
TaJavorH. do lo Huica
CancHa
Já!iva
!Vfedína dd CiF11pO
Ctilatavud
Tanlzona
Ponferrada
VallecRs (Madrid) .

Jefatura Provincial
de Sanidad

Jefatura Provincial
de Sanidad

Dirección General ele Sanidad

Jefatura Provincial
de Sanidad

Idem
ldem
Idem
Tdero
ldero
[dem
Jdem
iclem
Idem
Idem
ldem
ldem
ldem
Jdera
=-'entro Secundario

de Higiene
Idnm
Idem
Idem
Idem
ldc'm
Idcm
Id'2m
J.dem
ldem
!dem
¡dem
ftÍo'ml
Idnn
hhm
Jdem
f·Jelll
!c!em
Idem
ldem
ldem .
ldem
Jdem
lden)
ldem
ldem
idem
Li'~m

Jdem
Jdnm
fdem

He5ídcncia dü An­
cianos.\!adriel

Orfan'lto ..Agustina
de Aragón~ Zaragoza

era n Hospital del
Estado 1{adl'id

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

1
1

1
1
1
1
1
1
1
1
1

Barceloi1H
Tarrasn

Vigo
Tarragona
Segovia
Córdoba
Ceuta ."
Badajoz
Granada
Murcia
Huelva

VillanucvH, de! An:obbpo
Villacarrillo
Ponferrada
Astorg"a
La Bañcza
Calahorra
Monforte de Lemos
Ronda.
Aguilas
Lorca
C~rtagena

Avilés .
Vinaroz ..
Ubeda .
El Ferrol del Caudillo
Cieza ...
Ríbadavia
Mieres ...
Langreo .
Arredre ....
Villarrobleclo , ..
Sígüenza
Calatayud ..
La Guardia
PuertoHario ..
Guernica ..
Antequera
Puerto d~~ la Luz.
Pasajes .. ,
Ceuta _ ..
Motril , .
Villagarcia de Arosa .
Béjar ,..... ,'" ..
Los Llano5 de Aridane ..
AIgeciras .... " ..
Castro·Urdiales ..
Hoinosa
Laredo ........ ,. ...
El Espinar
Agreda
Reus
Alcañiz
Tlllavera de la Reina
Jútiva ..
Ontenicnte
Medina del Campo
Taraz0l1a
Puerto de- la Cruz
Mérida

üidiz
Gmnada

MÉDTCOS ESPECIALISTAS

LecnA A'-'iTlTtlIlERCCLOSA

Centro Secundario
de Higiene .

Iden1 .
Idelll .
Idern ..
Id{;:Jn .
Idem , ..
Ider.1 , ,., ..•.
Idem , , ..
Idem , , .
Idero .'> .
Idero .
Idelu .
Idero .
Idem .
Idem 0 •• ' •••••••••••••

Idero .
Idem .
Idsill' .. , , .
{dero .
Idero .
Idcm .. , .
Idero ..
Idero .
Idero .
Idero .
Idem .
Idenl .
{dero .
{dem .
Idem .
Idem .
Idero , .
Idero ..
Idero " .
Idero ., .
Idero ., ..
Idero , ..
Idem .
Idem ..
Idero .
Idem ..
Idenl ",
Idenl ,.. ,.
Idem " ,.
Idenl , , .
Idero , .
Idero .
Jdero .
Idem .
Jefatura Provincial

de Sanidad ..
Ciudad Sanatoria1.
Jefatura Provincial

de Sanidad
Idero

Establecimiento An·
tituberculoso ..

Idern .
ldem ,..
Idem .
Idero , .
ldero .
ldem , .
ldem .
Idero , .

Odonfólog{)f;

Oforrinola ring.ólof!os

Jefatura Provincial
de Sanidad Badajoz

4

1
2
2
1
2
3
2
2
4
1
2
2
1
3
2
1
1
1

Madrid

Córdoba
Las Palmas d,,~ Gran Canaria ...

,La CoruÍ\a
Pamplona
Pontevedra
Sevilla
Salamanca
San Sehastián
Valoncia
Vigo .....
Zaragoza
Granada ....
Almoría
BArcelona
Mejilla
Málaga
Madrid
Ceuta-

Dilección Generof de Sanidad

"';-ran Huspital del
Estftdo

Establecimiento An"
tituiJeJ'culoso

ldem .. ,_." .
IdplTI ,_ ..
Idem .
Idem
IdrlTI
Irlvm
Iclem
ldem
IdEm
ldem
ldem
fdem
Idem
hIero
ld~m

Irlem .. ,,, .
Tdem

1

1
1

Madrid

Málaga
Sevilla

Zaragoza

Oftalmólogos

Cnstituto Oftálmico. Madríd
Jefatura de Sani-

dad Civil ...... Melilla

Gran Hospital del
Estado ..

Jefatura Provincial
de Sanidad ....

MEDICOS DEL SERVICIO flE GUARDIA

Estahlecimiento An­
tituber.f'Jloso ,......

P. N. A ...........••..•
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El PRACTICANTES DEL SERVICIO DE GUARDIA
PROCEDENTES DE MARRUECOS

Centro Secundario
de Higiene Ma.tar6

Jefatura. Provincial
de Sanidad Alicante

F} COMADRONAS PROCEDENTES DE MARRUECOS

1

1

Jefatura Provindal
de Sanidad

Idem
Idem .....
Centro Secundario

de Higiene
Idem

Auxiliares de Laboratorio

Málaga.
Sevilla
Granada.

Cauta
Melilla

1
1
2

1
1

Jefatura Provincial
de Sanidad .

Idonl .
Idem ....................•
Idem .
ldem ,. .
Idem .
ldem ». __ ..
Centro Secundario

de Higiene
Idem

Madrid . . , ..
Valladolid .
Alicante." " ..
Barcelona ." .
Palma de Mallorca
Granada
Valencia

Manresa
Ceuta

•1
2
2
1
1
2

2
1

Jefatura. Provincial
de Sanidad

Tdem <>." ..

Centro S!~cundario

de Higiene
Idero «.
ldem ... ...
Establecimiento An-

tituberculoso

Enfermeros

Málaga
Madrid

Manresa.
Lorca
Melilla

Madrid

Cocinero"

•1
2
1
1

a

Gl AUXILIARES DE FAHMAC1A PROCEDENTES
DE MARRUECOS

[nspección Provin~

cíal de Farmacia. Barcelona
Subinspección de

Farmacia ..... . McUtla
Hospital del Rey Madrid
Diree ei ó n General

de Sanidad Madrid

1

1
1

1

E:-;tablecimÍ\:.~Illo An-
tí tuberculoso

Idem
Idero
Gran Hospital del

Estado

Granada
Cádíz
Madrid ...

Madrid

1
1
2

•

Il PERSONAL AUXILIAR Y SUBALTERNO PROCEDENTE
DE MARRUECOS

H) ENFERMEHAS DIPLOMADAS PHOCEDENTI':S
DE MARRUECOS

Din!ccíón General de Sanidad

Ayudantes de Laboratorio

Establecimiento An-
tituberculoso .,.... Madrid

r-:ESOLUClON del instituto de Estudios de Admi­
nistración Local por la que se con.voca el IV Cur­
so de Perfeccionamiento para Depositarios de Pon';
dos de Administraci6n LocaL

En cumplimiento del plan de trabajo aprobado provisional­
mente para el curso 1971/72 por la Comisión Permanente del
Consejo de Patmnato del Instituto de Estudios de Adminis­
tración Local, Be convoca el IV Curso de' Perfeccionamiento
para Depositarios de Fondos de Administración Local, con su­
íeción a las f'iguientes bases:

. 1.9. El CUL''lO que se convoca tiene por objeto desarrollar.
mcrementar y aclualizar los conocimientos de los participan­
tes. con el fin de que su actuación profesional pueda ser más
eficaz.

2." Podrátl solicitar tomar parte en el Curso los funcio';
narlos perlcnccicntes al Cuerpo de Depositarios de Fondos en
los que concurran las siguientes circunstancias~

al Estar prestando servicio en la actualidad en una Cor­
poración Local o en el Servicio Nacional de Inspección y Ase­
soramiento.

bl Haber tnu'l:scurrido un período de diez años desde la
fecha de la convocatoria de la oposición a que pertenezca.

3. a La sc1ecd6n de los aspirantes se efectuará teniendo en:
cuenta el mayor tiempo de servicios efectivos como Deposi~

tario, segun los datos del Escalafón de 31 de diciembre de 197{).
Los funcionarios que hubiesen ya asistido a otro Curso de

Perfecclonamiento no les será computable a efectos de la tabla
oficial de Valoración de méritos específicos la asistencia a
este Curso, y su petición será considerada después de las co~

rnY3pondientes a los que no hayan asistido a Cursos de este
tipo

4." El número de participantes será. el que permitan las
posibilidades docentes.

5.- El Curso tendrá lugar en la Escuela Nacional de Admi­
nistración Local, en el período comprendido entre ellO de
enero y' el 11 de febrero de 1972.

El régimen de trabajo será en horario de mañana y tarde.
y al término del Curso se efectuará un ejercicio final para
apreciar y valorar el aprovechamiento obtenido por los cur­
sillistas. a los que, en· su caso, se les expedirá el correspondien­
te certificado.

S.a La admisión al Curso quedará condicionada a la obten­
ción de la preceptiva. licencia de la respectiva Corporación, de
acuerdo con lo establecido en el articulo 49 del vigente Re­
glament.o de PersonaL

7.-- Los funcionarios que deseen tomar parte en el Curso
que se convoca deborán dirigir instancia según modelo adjunto
a la Dirección del Instituto de EstudioS de Administración
Local (Joaquín García. Morato, número 7, Madrid~10) durante
el plazo de treinta días háb-iles a partir de la publicación de
la convocatoria en el «Boletín Oficial del Estado'"".

B. a Los funcionarios admitidos al Curso habrán de abonar
la cantidad de 1.000 pesetas en concepto de matrícula,

Madrid, 14 de oct.ubre de 1971.-EI Director del Instituto.
Juan Luis de la Vallina Velarde.1
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2

2

1
1
2
3
2
2
2
1
1
2
2
2

1

1
1
1
1
2
1
2
2
2
1
2
3
1
1

Melilla
Barcelona
Córdoba
Granada
La Coruña
Salamanca
Zarag-oza
Sevilla " " .
CAdiz .
Valencia
Malaga
Madrid

Madrid

Madrid

Madrid

torca ..
Motril
Guadix
Algeciras
Linares
Ubeda
Puerto de la Luz .
Jerez de la Frontera
Manresa
Vallecas

Barcelona
Alicante
Sevilla .,
Valencia » ••••. , •.•• , ••• " .

Salamanca.
Bilbao ,'O ...
Córdoba
Huclva
Jaén .
Madrid
La Corui'la
Zl:1ra~oza

Cüdiz
Malaga

Jefatura Provincial
de Sanidad

Idem
Idem
Idero
Idenl , .
Idem
Idem
!dem
Idem
Idem
Idem
Tdem
IdeO'
Idem
Centro Secundario

de Higiene
Idem
Idero
Idem ..
Idem
Idem
Idcm
Tdem
Iclem
Idem
Gran Hospital del

Estado
Hospital del ~Niño

Jesús5
Establecimiento An~

tituberculoso
Idem
Idem
Idem
Idem .
Tdem
Idem
Idem
Idem
Idem
Tdem
Idem ...... _....
[nsti tu to Nacional

de Cardiología


